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Søkning om opptak til grunnutdanninger ved universiteter og høgskoler 2019  
 

Tall fra tjenesten Samordna opptak (SO) ved Unit ς direktoratet for IKT og fellestjenester i 
høyere utdanning og forskning.   

Unit ble etablert av Kunnskapsdepartementet i 2018 for å bidra til å realisere de til enhver 
tid gjeldende sektormålene for forskning og høyere utdanning. Unit har ansvaret for nasjonal 
samordning og har et overordnet forvaltningsansvar på IKT-området. Unit leverer et bredt 

spekter av tjenester til forskning og høyere utdanning og har en sentral rolle i oppfølgingen 
av regjeringens digitaliseringspolitikk. SO er en del av tjenestetilbudet fra Unit. Les mer om 
Units tjenester på www.unit.no 
 
Fristen for å søke opptak til grunnutdanninger ved universiteter og høgskoler gjennom SO 
var 15. april.  
 
Dette faktanotatet gir en oppsummering av søkertallene. Les mer om søkning til høyere 
utdanning og NOM (den nasjonale opptaksmodellen) på våre nettsider.  
 

Faktanotatet er utarbeidet på bakgrunn av registrering av over 99 % av søknadene. Det kan 
bli noen mindre justeringer senere når den siste prosenten er på plass. Vi gjør oppmerksom 
på at søkerne kan endre på rekkefølgen til studieønskene sine og fjerne studieønsker frem til 
1. juli. Det vil også forekomme mindre endringer i antall studieplasser. Alle tall i denne 
rapporten er basert på registreringer innen 15. april (også for tidligere år). Notatet er 
utarbeidet i løpet av svært kort tid. Vi tar derfor forbehold om eventuelle feil og endringer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Nøkkeltall søkningen 2019:   
 

- 138 732 søkere totalt mot 142 004 søkere på samme tid i fjor. 
 

- 3 272 færre søkere i år enn i fjor, dvs. 2,3 % nedgang. 
 

- 58 530 studieplasser mot 57 402 plasser i fjor, dvs. en økning i antall 
studieplasser med 1 128 (2,0 %).  
 

- 2,4 søkere per studieplass 
 

- 1300 studier 
 

- 27 læresteder 

http://www.unit.no/
https://www.samordnaopptak.no/info/om/
https://www.samordnaopptak.no/info/om/
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1. Innledning: 
 

Det samordnede opptaket dekker brorparten av opptaket til grunnutdanninger ved 
universiteter og høyskoler i Norge, dvs. utdanninger som normalt bygger på videregående 
opplæring. Vi gjør imidlertid oppmerksom på at enkelte høgskoler ikke har opptak gjennom 
SO, men tar opp til sine grunnutdanninger lokalt. Noen høgskoler som ellers er med, har 
opptak til en liten del av grunnutdanningene sine lokalt. Blant grunnutdanninger som ikke er 
med i NOM kan nevnes Y-vei, TRES innenfor ingeniørutdanningene og utøvende 
kunstutdanninger. Opptaket gjennom SO omfatter heller ikke påbygging til master 
(utdanning som bygger på bestått bachelorutdanning), PPU, etter- og videreutdanninger og 
enkeltemner. 

 
Gjennom SO er det i år lyst ut 58 530 studieplasser til 1 300 studier innen høyere utdanning.  
I 2018 ble det tilsvarende lyst ut 57 402 plasser til 1 309 studier.  
 
Antallet søkere gikk ned fra 142 004 på samme tidspunkt i 2018 til 138 732 i år. Det betyr at 
det er totalt 3 272 færre søkere i 2019 enn i fjor, en nedgang på ς 2,3 %. Antall søkere per 
studieplass er i 2019 totalt 2,4. I 2018 var det 2,5 søkere per studieplass.  
 

Diagrammet under viser utvikling i søkertallene og planlagte studieplasser registrert innen 
søknadsfristen for de siste årene. Vi ser en liten nedgang i søkertallene i 2010, etterfulgt av 

jevn kontinuerlig økning i antall søkere til høyere utdanning gjennom SO frem til i år. I 2019 
ser vi igjen en liten nedgang i søkertallene, samtidig som antall studieplasser øker.  
 
 
Diagram 1: Antall søkere og planlagte studieplasser gjennom SO 2009-2019 
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1.1 Søkning per utdanningsområder og typer 
 
SO opererer med følgende begreper når vi kategoriserer studier:  
¶ Utdanningsområder (for eksempel estetikk, realfag, samfunn)  
¶ Utdanningstyper er underkategori til enkelte utdanningsområder (f. eks 

grunnskolelærer 1.-7. trinn under område lærer, sykepleie under helsefag) 
¶ Studiumnavn (for eksempel psykologi under samfunn eller politiutdanning under 

juss) 
 
Utdanningsområder som omfatter flere utdanningstyper er helse, lærer og teknologiske fag.  

 
I dette faktanotatet presenterer vi søkertall fordelt både på områder og typer, samt enkelte 
studier. 
 
Se kapitel 2 der endring i søkning til utvalgte utdanningsområder er presentert i mer detalj. 
 
Lærestedene, som er med i det samordnede opptaket, har kategorisert alle studiene i 16 
utdanningsområder. Utdanningsområder er presentert i tabell 1. Det kan forekomme 
endringer i kategoriseringen av studiene fra et år til et annet, som kan påvirke statistikkene 
over flere år. 
 

Tabell 1: Utdanningsområder 
 

 
Tabell 2 viser antall studier og planlagte studieplasser samt de totale søkertallene fordelt på 
utdanningsområder og endring fra 2018.  

Utdanningsområde Forklaring på studium som inngår i utdanningsområdet 

INFOTEKN Informasjonsteknologi og informatikk 

LAND- OG HAVBRUK Landbruk, husdyrfag, fiskeri, akvakultur, skogbruk, jordbruk 

IDRETT Idrettsfag, kroppsøving og friluftsfag 

HISTORIE Historie, religion, idéfag, filosofi, arkeologi 

SPRÅK Språk, litteratur 

ESTETISK Estetiske fag, kunst, design, håndverk, musikk m.m. 

HELSEFAG Medisin, odontologi, sykepleie, sosionom, barnevernspedagog, 
vernepleier, farmasi, bioingeniør, ortopediingeniør, radiograf, 
tannpleie m.m. (kalt «helsefag-annet») 

PEDFAG Pedagogiske fag 

REISELIV Reiselivsfag, hotellfag 

LÆRER 
Barnehagelærer, grunnskolelærer, faglærer (inkl. yrkesfaglærer), 
lektorutdanning, trafikklærer, morsmålslærer 

SAMFUNN Samfunnsfag, psykologi 

REALFAG Matematikk, kjemi, biologi, fysikk 

MEDIEFAG Journalist, bokbransjefag, bibliotekar, film og TV 

TEKNO Teknologiske fag, ingeniør, sivilingeniør, arkitekt, maritim/nautikk 

ØKADM Økonomi, administrasjon, ledelse 

JUS Juridiske fag, rettsvitenskap, politiutdanning 
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Tabell 2: Søkning til utdanningsområder 2019 ς endringer fra 2018 

*Antall studieplasser kan bli justert etter denne publiseringen. 
** Tallene gjelder per 15.april 2019. Søkere kan endre rekkefølgen på studiene og fjerne 
studieønsker frem til 1. juli 2019.  
 
Av diagrammet under ser vi at 6 utdanningsområder har oppgang i søkningen, mens 10 
andre utdanningsområder går ned sammenlignet med søkningen i fjor. 
 

Diagram 2: Prosentvis endring i førstevalgssøkere per utdanningsområde fra 2018 til 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Utdannings-
område 

Antall studier Planlagte 
studieplasser* 

% vis 
endring 
antall 
plasser 
2018-2019 

Søknader 
førstevalg**  

% vis endring 
antall 
førstevalg 
2018-2019 

Førstevalg 
pr plasser 

2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 

ESTETISK 71 72 1 465 1 471 0,4% 3 101 2 994 -3,5% 2,1 2,0 

HELSEFAG 152 142 10 335 10 600 2,6% 39 572 37 703 -4,7% 3,8 3,6 

HISTORIE 102 106 3 067 3 117 1,6% 3 720 3 671 -1,3% 1,2 1,2 

IDRETT 53 52 1 563 1 578 1,0% 3 805 3 584 -5,8% 2,4 2,3 

INFOTEKN 41 40 2 282 2 257 -1,1% 5 892 6 266 6,3% 2,6 2,8 

JUS 16 15 2 100 1 930 -8,1% 8 583 8 057 -6,1% 4,1 4,2 

LAND- OG 
HAVBRUK 

18 19 485 519 7,0% 878 944 7,5% 1,8 1,8 

LÆRER 173 190 7 338 7 896 7,6% 13 987 14 122 1,0% 1,9 1,8 

MEDIEFAG 56 48 1 755 1 455 -17,1% 3 641 3 663 0,6% 2,1 2,5 

PEDFAG 21 24 1 318 1 393 5,7% 2 845 2 931 3,0% 2,2 2,1 

REALFAG 74 74 2 603 2 586 -0,7% 3 982 3 735 -6,2% 1,5 1,4 

REISELIV 8 7 322 317 -1,6% 567 508 -10,4% 1,8 1,6 

SAMFUNN 126 126 6 111 6 084 -0,4% 15 908 16 001 0,6% 2,6 2,6 

SPRÅK 120 116 3 275 3 119 -4,8% 6 053 5 442 -10,1% 1,8 1,7 

TEKNO 175 165 6 785 6 659 -1,9% 13 977 13 730 -1,8% 2,1 2,1 

ØKADM 103 104 6 598 7 549 14,4% 15 493 15 381 -0,7% 2,3 2,0 

Totalt 1 309 1 300 57 402 58 530 2,0% 142004 138732 -2,3% 2,5 2,4 
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Ser vi utelukkende på den prosentvise endringen i antall førstevalgssøkere de siste 2 årene, 
er det utdanningsområdet Land- og havbruk, som i år står for den største prosentvise 
økningen. 66 flere søkere hadde studier innen Land- og havbruk som sitt førstevalg. Det er 
en økning på 7,5 % siden i fjor. Informasjonsteknologi fortsetter å øke med 374 flere 
førstevalgssøkere (6,3 %). Pedagogiske fag har en økning på 86 søkere (3,0 %). 
Lærerutdanningene tiltrekker i år 135 flere førstevalgssøkere (en økning på 1,0 %).  Reiseliv 
er blant utdanningsområdene med størst prosentvis nedgang i 2019, med 59 færre 
førstevalgssøkere (-10,4 %). Språkfagene er i år valgt av 611 færre søkere (-10,1 %).   
 
Det er store variasjoner i antall søkere til de ulike utdanningsområdene. Dette bør tas 

hensyn til ved sammenligning av søkertallene fra år til år.  
 
Av andre utdanningsområder med mange søkere ser vi i år en økning til samfunnsfag med 99 
flere førstevalgssøkere (0,6%).  
 
Etter åtte år med økning i søkertallene til helsefag ser vi i år en nedgang. Det er 1 869 færre 
søkere til helsefag i år, en nedgang på -4,7 %. Helsefag består av flere utdanningstyper. 
Nedgangen er størst på sykepleiestudiene hvor det er 2 946 færre førstevalgssøkere i år, en 
nedgang på -18,7% sammenlignet med året før. Utdanningstypen vernepleie har derimot en 
økning på 404 flere førstevalgssøkere eller 10,7 %. 
 

De to diagrammene under viser andel søkere som i 2019 valgte ulike utdanningsområder og 
fordeling av studieplasser lærestedene har registrert. Sammenligning av disse diagrammene 
kan gi pekepinn på hvor stor konkurranse det er om plassene på de ulike utdanningene. 
 
 
 

Diagram 3: Førstevalgssøkere til utdanningsområder  
 

 

Diagram 4: Studieplasser per utdanningsområder 
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1.2 Kjønnsfordeling:  
 
I 2019 har 82 103 kvinnelige søkere og 56 629 mannlige søkere registrert seg på Samordna 
opptak. Kvinneandelen i år er dermed på 59,2%. På samme tid i fjor var det 83 286 kvinner 
og 58 718 menn. Kvinneandelen totalt i fjor var på 58,7%. Vi ser dermed i år en liten økning i 
den totale andelen kvinner på 0,5 %. 
 
Tabellen under viser antall førstevalgssøkere fordelt på kjønn i 2018 og 2019 samt prosentvis 
endring i andelen kvinnelige og mannlige søkere fra i fjor til i år. 
 

Tabell 3: Kvinneandel fordelt på utdanningsområde i 2018-2019 
Utdanningsområde 2018 2019 % endring i 

søkere 
førstevalg per 
kjønn 2018-2019 

Kvinne Mann Kvinne Mann Kvinne Mann 

ESTETISK 1847 1254 1877 1117 1,6 % -10,9 % 

HELSEFAG 30114 9458 28733 8970 -4,6 % -5,2 % 

HISTORIE 1727 1993 1778 1893 3,0 % -5,0 % 

IDRETT 1589 2216 1541 2043 -3,0 % -7,8 % 

INFOTEKN 1425 4467 1641 4625 15,2 % 3,5 % 

JUS 4795 3788 4793 3264 0,0 % -13,8 % 

LAND- OG HAVBRUK 381 497 434 510 13,9 % 2,6 % 

LÆRER 9105 4882 9382 4740 3,0 % -2,9 % 

MEDIEFAG 2071 1570 2135 1528 3,1 % -2,7 % 

PEDFAG 2084 761 2178 753 4,5 % -1,1 % 

REALFAG 2042 1940 1945 1790 -4,8 % -7,7 % 

REISELIV 356 211 297 211 -16,6 % 0,0 % 

SAMFUNN 10659 5249 10648 5353 -0,1 % 2,0 % 

SPRÅK 4135 1918 3655 1787 -11,6 % -6,8 % 

TEKNO 3792 10185 3948 9782 4,1 % -4,0 % 

ØKADM 7164 8329 7118 8263 -0,6 % -0,8 % 

Totalt 83 286 58 718 82 103 56 629 -1,4 % -3,6 % 

 
Diagram 5 under viser prosentvis endring i andel kvinner fordelt på utdanningsområder fra 
2018 til 2019. 
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Diagram 5: Endring i kvinneandelen per utdanningsområde 2018-2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
Diagram 6 under viser prosentvis endring i andel menn fordelt på utdanningsområder fra 
2018 til 2019. 
 
Diagram 6: Endring i andel men per utdanningsområde 2018-2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
Diagrammene 5 og 6 viser størst økning i både kvinne- og mannsandelen på 
informasjonsteknologi (15,3% for kvinner og 3,5% for menn). Nedgangen blant kvinner er 
størst til studier innen reiseliv (- 16,6 %) og språk (- 11,6 %). Blant menn er nedgangen størst 
til studier innen jus (- 13,8 %) og estetikk ( -10,9 %). 
 

Tabellen under viser i større detalj kjønnsfordeling blant førstevalgssøkere for 
utdanningsområder og utdanningstyper de siste 2 årene. Tabellen er rangert etter 
prosentandel kvinnelige førstevalgssøkere i 2019. Det fremgår av tabell 4 at kvinneandelen 
er høyest innen utdanningstype veterinærutdanningen (90,3 %), ernæring (84,6 %) og 
sykepleie (84,1 %).  Andelen menn er størst på maritime fag (81,6 %) og ingeniørfag (80,9 %). 
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Tabell 4: Kvinneandel fordelt på utdanningsområde og - type i 2018-2019, sortert etter 
kvinneandel blant førstevalgssøkere i 2019 
Utdanningsområde 
og type 

2018 2019 

Kvinne Mann Totalt Kvinneandel Kvinne Mann Totalt 
Kvinneandel 

Ҩ 
HELSEFAG - VETERIN 1073 118 1191 90,1 % 948 102 1050 90,3 % 

HELSEFAG - ERNÆRING 443 88 531 83,4 % 303 55 358 84,6 % 

HELSEFAG - SYKEPL 13266 2523 15789 84,0 % 10803 2040 12843 84,1 % 

LÆRER - BHGLÆRER 3422 829 4251 80,5 % 3716 826 4542 81,8 % 

HELSEFAG - ODONT 777 229 1006 77,2 % 833 200 1033 80,6 % 

HELSEFAG - BARNEVER 2096 597 2693 77,8 % 2093 522 2615 80,0 % 

HELSEFAG - SOSIONOM 3199 876 4075 78,5 % 3221 821 4042 79,7 % 

Totalt HELSEFAG 30114 9458 39572 76,1 % 28733 8970 37703 76,2 % 

LÆRER - GRL1-7 2008 642 2650 75,8 % 2003 627 2630 76,2 % 

HELSEFAG - ERGO 470 187 657 71,5 % 469 158 627 74,8 % 

PEDFAG 2084 761 2845 73,3 % 2178 753 2931 74,3 % 

HELSEFAG - BIOING 695 259 954 72,9 % 679 242 921 73,7 % 

HELSEFAG - FARMASI 196 72 268 73,1 % 180 71 251 71,7 % 

HELSEFAG - MEDISIN 2454 1154 3608 68,0 % 2518 1002 3520 71,5 % 

HELSEFAG - ORTOPEDI 30 24 54 55,6 % 25 10 35 71,4 % 

HELSEFAG - VERNEPL 2548 1232 3780 67,4 % 2945 1237 4182 70,4 % 

HELSEFAG - RESEPTAR 275 104 379 72,6 % 272 123 395 68,9 % 

SPRÅK 4135 1918 6053 68,3 % 3655 1787 5442 67,2 % 

SAMFUNN 10659 5249 15908 67,0 % 10648 5353 16001 66,5 % 

Totalt LÆRER 9105 4882 13987 65,1 % 9382 4740 14122 66,4 % 

HELSEFAG - RADIO 519 251 770 67,4 % 568 295 863 65,8 % 

ESTETISK 1847 1254 3101 59,6 % 1877 1117 2994 62,7 % 

HELSEFAG - AUDIO 57 30 87 65,5 % 48 29 77 62,3 % 

HELSEFAG - ANNET 856 699 1555 55,0 % 1596 1051 2647 60,3 % 

JUS 4795 3788 8583 55,9 % 4793 3264 8057 59,5 % 

REISELIV 356 211 567 62,8 % 297 211 508 58,5 % 

MEDIEFAG 2071 1570 3641 56,9 % 2135 1528 3663 58,3 % 

LÆRER - GRL5-10 1528 1218 2746 55,6 % 1514 1119 2633 57,5 % 

HELSEFAG - FYSIO 1160 1015 2175 53,3 % 1232 1012 2244 54,9 % 

TEKNO - ARKITEKT 718 575 1293 55,5 % 749 625 1374 54,5 % 

LÆRER - LEKTOR 8-13 1454 1287 2741 53,0 % 1384 1204 2588 53,5 % 

REALFAG 2042 1940 3982 51,3 % 1945 1790 3735 52,1 % 

LÆRER - FAGLÆRER 541 537 1078 50,2 % 555 573 1128 49,2 % 

HISTORIE 1727 1993 3720 46,4 % 1778 1893 3671 48,4 % 

ØKADM 7164 8329 15493 46,2 % 7118 8263 15381 46,3 % 

LAND- OG HAVBRUK 381 497 878 43,4 % 434 510 944 46,0 % 

IDRETT 1589 2216 3805 41,8 % 1541 2043 3584 43,0 % 

LÆRER ς ANNET  152 369 521 29,2 % 210 391 601 34,9 % 

TEKNO - SIVING 1620 3649 5269 30,7 % 1741 3636 5377 32,4 % 

Totalt TEKNO 3792 10185 13977 27,1 % 3948 9782 13730 28,8 % 

TEKNO ς ANNET  470 1228 1698 27,7 % 403 1032 1435 28,1 % 

INFOTEKN 1425 4467 5892 24,2 % 1641 4625 6266 26,2 % 

TEKNO - INGENIØR 935 4382 5317 17,6 % 970 4113 5083 19,1 % 

TEKNO - MARITIM 49 351 400 12,3 % 85 376 461 18,4 % 

Totalt 83286 58718 142004 58,7 % 82103 56629 138732 59,2 % 
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1.3 Alder 

Tabellen under viser antall førstevalgssøkere de siste to årene gruppert etter alder, samt den 

prosentvise endringen fra 2018 til 2019 per aldersgruppe. 

Tabell 5: Førstevalgssøkere per aldersgruppe 

Aldersgruppe 2018 2019 Endring i % 2018-2019 

18-19 24 473 24 381 -0,4% 

20 21 516 21 350 -0,8% 

21 17 347 16 962 -2,2% 

22 12 627 12 305 -2,6% 

23 10 186 10 256 0,7% 

24 8 083 7 888 -2,4% 

25 6 553 6 187 -5,6% 

26 5 455 5 128 -6,0% 

27-29 11 610 10 844 -6,6% 

30-34 10 385 10 155 -2,2% 

35-39 5 797 5 637 -2,8% 

40-49 6 077 5 834 -4,0% 

50+ 1 895 1 805 -4,7% 

Totalt 142 004 138 732 -2,3% 

 

Av tabellen over kan vi lese at det er størst prosentvis nedgang i søkere tilhørende 

aldergruppen mellom 25 og 29 år. 

Diagrammet under viser at 17,6 % av søkere i år er 18-19 år, 33 %, dvs. 1/3 av alle søkere er 

20 år eller yngre og over 2/3 av årets søkere er mellom 19 og 25 år. 

Diagram 7: Aldersfordeling blant førstevalgssøkere i 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18-19
17,6 %

20

15,4 %

21

12,2 %

22

8,9 %

23
7,4 %

24

5,7 %

25

4,5 %

26
3,7 %

27-29

7,8 %

30-34
7,3 %

35-39
4,1 %

40-49

4,2 %

50+
1,3 %

Aldersfordeling førstevalgssøkere i 2019
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1.4 Alder og kjønn 

Vi har undersøkt endring i søkertallene fra i fjor fordelt på både alder og kjønn. Tabellen 

under presenterer antall kvinner og menn i 2018 og 2019 fordelt på alder, samt prosentvis 

endring i søkertallene fordelt på alder og kjønn. 

Tabell 6: Førstevalgssøkere fordelt på alder og kjønn 

Alder Kvinne % endring 
antall 
førstevalg 
kvinne 
2018-2019 

Mann % endring 
antall 
førstevalg 
mann 
2018-2019 

Totalt % endring 
antall 
førstevalg 
totalt 
2018-2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 

18 149 130 -12,8% 103 99 -3,9% 252 229 -9,1% 

19 14 816 14 876 0,4% 9 405 9 275 -1,4% 24 221 24 151 -0,3% 

20 13 270 13 273 0,0% 8 246 8 075 -2,1% 21 516 21 348 -0,8% 

21 9 878 9 873 -0,1% 7 469 7 095 -5,0% 17 347 16 968 -2,2% 

22-23 12 848 12 765 -0,6% 9 965 9 792 -1,7% 22 813 22 557 -1,1% 

24-25 8 102 7 927 -2,2% 6 534 6 150 -5,9% 14 636 14 077 -3,8% 

26-29 9 449 8 942 -5,4% 7 616 7 029 -7,7% 17 065 15 971 -6,4% 

30-34 6 036 5 983 -0,9% 4 349 4 168 -4,2% 10 385 10 151 -2,3% 

35-39 3 652 3 479 -4,7% 2 145 2 157 0,6% 5 797 5 636 -2,8% 

40-49 3 882 3 687 -5,0% 2 195 2 143 -2,4% 6 077 5 830 -4,1% 

50-59 1 088 1 056 -2,9% 582 530 -8,9% 1 670 1 586 -5,0% 

60+ 116 102 -12,1% 109 113 3,7% 225 215 -4,4% 

Totalt 83 286 82 093 -1,4% 58 718 56 626 -3,6% 142 004 138 719 -2,3% 

 

Av diagrammet under ser vi at for kvinner tilhørende aldersgruppen 19-21 år er det nesten 

ingen endring sammenlignet med fjorårets tall, mens det er nedgang i antall kvinner over 22 

år, samt nedgang blant de aller yngste og eldste kvinner. For menn ser vi størst nedgang for 

aldersgruppen mellom 24 og 34 år.  

Diagram 8: Prosentvis endring i søkning førstevalg blant kvinner og menn fordelt på alder 
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1.5 Alder og utdanningsområder 

Det er en del variasjon i aldersfordelingen på de ulike utdanningsområdene. Diagrammene 

9a-f viser andel førstevalgssøkere etter aldersgrupper for de seks største utdanningsområder 

Helsefag, Samfunn, Økadm, Lærer, Tekno og Jus.  

Diagram 9 a-f: Aldersfordeling blant førstevalgssøkere til områdene 

a. Helsefag    b. Samfunn      c. Økadm 

    

d. Lærer   e. Tekno   f. Jus 

   

Av diagrammene over ser vi bl.a. at utdanningsområder Jus og Teknologi tiltrekker mye 

større andel unge søkere i alderen mellom 18 og 23 år, hhv 71 % på Jus og 70 % på Teknologi. 

Økonomi og administrasjon har 58 % søkere som hører til den samme aldersgruppen. 
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2. Søkning til utvalgte utdanningsområder. 

 

Vi viser til generell omtale av utdanningsområder og typer i innledningskapittelet 1.1. I 

kapitel 2 omtaler vi noen av de største utdanningsområdene. Vi starter med 

utdanningsområder som er delt inn i ulike utdanningstyper. Disse er utdanningsområdene 

Helsefag, Lærer og Tekno.   

 

2.1. Helsefag 
 

27,2 % av alle søkere hadde i år helsefag som førstevalg. Det er i år registrert 37 703 
førstevalgssøkere til totalt 10 600 studieplasser. Utdanningsområdet helsefag har mange 
utdanningstyper med stor variasjon i antall studier, studieplasser og antall førstevalgssøkere 
til de ulike utdanningsprogrammene.    
 
Tabell 7: Søkning til helsefag 2018 ς 2019 
Utdanningsområde og 
type 

Antall 
studier 

Planlagte 
studieplasser 

Søknader 
førstevalg 
  

% endring søknader 
førstevalg 
  

Førstevalg pr 
plasser 

2018 2019 2018 2019 2018 2019 Fra 2017 
til  2018 

Fra 
2018 til  
2019 

2018 2019 

HELSEFAG ς ANNET* 8 9 286 288 1 555 2 647 64,4% 70,2% 5,4 9,2 

HELSEFAG - AUDIOLOGI 1 1 40 40 87 77 -4,4% -11,5% 2,2 1,9 

HELSEFAG - BARNEVERN 13 11 749 705 2 693 2 615 9,0% -2,9% 3,6 3,7 

HELSEFAG - BIOING 7 7 313 323 954 921 5,1% -3,5% 3,0 2,9 

HELSEFAG - ERGO 6 6 296 312 657 627 10,6% -4,6% 2,2 2,0 

HELSEFAG - ERNÆRING 8 6 220 173 531 358 -9,5% -32,6% 2,4 2,1 

HELSEFAG - FARMASI 2 2 92 92 268 251 -13,0% -6,3% 2,9 2,7 

HELSEFAG - FYSIO 5 5 382 385 2 175 2 244 7,0% 3,2% 5,7 5,8 

HELSEFAG - MEDISIN 5 5 636 636 3 608 3 520 8,1% -2,4% 5,7 5,5 

HELSEFAG - ODONT 7 7 246 245 1 006 1 033 4,7% 2,7% 4,1 4,2 

HELSEFAG - ORTOPEDI 1 1 16 16 54 35 -11,5% -35,2% 3,4 2,2 

HELSEFAG - RADIO 6 6 215 220 770 863 6,1% 12,1% 3,6 3,9 

HELSEFAG - RESEPTAR 3 3 145 145 379 395 -18,0% 4,2% 2,6 2,7 

HELSEFAG - SOSIONOM 14 13 898 903 4 075 4 042 -2,2% -0,8% 4,5 4,5 

HELSEFAG - SYKEPLEIE 46 40 4 689 4 941 15 789 12 843 0,3% -18,7% 3,4 2,6 

HELSEFAG - VERNEPL 16 16 947 1 012 3 780 4 182 1,9% 10,6% 4,0 4,1 

HELSEFAG - VETERIN 4 4 165 164 1 191 1 050 19,5% -11,8% 7,2 6,4 

Totalt 152 142 10 335 10 600 39 572 37 703 3,9% -4,7% 3,8 3,6 

HELSEFAG ς ANNET* se omtale av kategorien på s. 17. 
 
Endring innen helsefag  
Trenden med økt søkning til helsefag de siste årene snur i 2019. Etter åtte år med 
kontinuerlig vekst i søkningen til helsefagene totalt ser vi i år en nedgang på - 4,7 % 

sammenlignet med i fjor. Det er 1 869 færre søkere til utdanningsområde helsefag i år 
sammenlignet med 2018. Variasjonen i den prosentvise endringen i søkningen til 
helsefaglige innen hver utdanningstype for de siste 2 årene er vist under.  
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Diagram 10: Prosentvis endring i førstevalgssøkere til helsefag fra 2018 til 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det er stor forskjell på de ulike utdanningstypene med tanke på antall studier, studieplasser 
og søkere. Helsefag ς ortopedi, som viser størst prosentvis nedgang, omfatter kun ett 

studium med 16 studieplasser, der det i år er 35 førstevalgssøkere mot 54 i fjor. 
Utdanningstypen sykepleie omfatter 40 studier med 4 941 studieplasser. Til sykepleie er det 
i år registrert 12 843 førstevalgssøkere mot 15 789 i fjor. Vi anbefaler å studere diagram 10 
sammen med diagram 11. Videre i dette kapittelet vil vi omtale endringer til noen 
utdanningstyper i mer detalj. 
 
Diagram 11: Prosentvis fordeling av førstevalgssøkere innenfor de helsefaglige 
utdanningene 
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Sykepleie 
 
¶ Sykepleie er den største utdanningstypen innen helsefag, både i antall studier, 

studieplasser og søkere. I 2019 tiltrekker sykepleieutdanningen 34,1 % 
førstevalgssøkere av alle søkere til helsefag.  

¶ Det er registrert 12 843 førstevalgssøkere i 2019 (det utgjør 9,3 % av alle søkere 
gjennom SO) til 4 941 studieplasser i sykepleierutdanningen. 2,6 førstevalgssøkere 
konkurrer om hver studieplass ved årets opptak til sykepleie.  

¶ I 2018 var det 15 789 førstevalgssøkere til 4 689 plasser, dvs. 3,4 førstevalgssøkere 
per plass.  

¶ Etter åtte år med kontinuerlig økning i antall førstevalgssøkere til sykepleie er det i 
2019 en nedgang på ς 18,7 % sammenlignet med 2018.  

 
Tabellen under viser utvikling i søkertall og studieplasser på sykepleiestudiene de siste 10 
årene. 
 
Tabell 8: Søkning til sykepleie de siste 10 årene 

HELSEFAG - SYKEPLEIE 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Antall studier 42 43 44 45 42 42 40 43 46 40 

Planlagte studieplasser 4 126 4 167 4 321 4 502 4 452 4 521 4 689 4 758 4 689 4 941 

% endring planlagte 
studieplasser fra året før 

8,2% 1,0% 3,7% 4,2% -1,1% 1,5% 3,7% 1,5% -1,5% 5,4% 

Søknader førstevalg 8 118 8 382 9 010 9 489 10 518 12 362 14 816 15 738 15 789 12 843 

% endring antall 
førstevalg fra året før 

-4,7% 3,3% 7,5% 5,3% 10,8% 17,5% 19,9% 6,2% 0,3% -18,7% 

Søkere totalt uavhengig 
av prioritet på 
studieønskene 

15 489 15 956 17 441 18 108 19 646 23 168 26 983 28 573 29 386 25 648 

% endring søkere fra året 
før 

-3,5% 3,0% 9,3% 3,8% 8,5% 17,9% 16,5% 5,9% 2,8% -12,7% 

 
Diagram 12: Antall studieplasser og førstevalgssøkere til sykepleie 2010-2019  
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Nedgangen i søkertallene til sykepleieutdanningen har etter all sannsynlighet sammenheng 
med innføring av et skjerpet opptakskrav, som gjelder fra og med årets opptak. Det er 
innført karakterkrav på minst 3 i fellesfaget norsk (393 timer) og minst 3 i fellesfaget 
matematikk (224 timer). Karakterkravet i matematikk kan også bli dekket ved bestått på ett 
av programfagene i matematikk: S1, S2, R1 eller R2. 
 
Søkere med elektroniske vitnemål vil kunne se i det de søker om de dekker det nye 
opptakskravet med sitt elektroniske vitnemål. Rundt 60 % av alle søkere har slike vitnemål 
per søknadsfristen. Søkere som ser at de ikke vil kunne dekke kravet innen 
dokumentasjonsfristen 1. juli, vil som regel la være å søke studium de ikke er kvalifisert for. 

Disse søkerne vil kunne velge andre utdanninger innen helsefag, som ikke har spesielle 
opptakskrav utover generell studiekompetanse. Det kan tenkes at nedgang på søkning til 
sykepleie har gitt oppgang på andre utdanningstyper innen helsefag. 
 
Vernepleier 
 
¶ 11,1% av alle førstevalgssøkere til helsefag valgte i år vernepleiestudiene. 
¶ Det er registrert 4 182 førstevalgssøkere til 1 012 planlagte studieplasser i 

vernepleierutdanningen. 
¶ I 2018 var det 3 780 førstevalgssøkere til 947 plasser. 
¶ Dette er en oppgang på 10,6 % i forhold til i fjor. 

¶ Det er ved årets opptak 4,1 førstevalgssøkere per studieplass. 
 

Sosionom 
 
¶ 10,7 % av søkere til helsefag hadde sosionom-studiene som sitt førstevalg. 
¶ Det er registrert 4 042 førstevalgssøkere til 903 studieplasser i sosialt 

arbeid/sosionom.  
¶ I 2018 var det 4 075 førstevalgssøkere til 898 plasser.  
¶ Det er en nedgang i søkningen på - 0,8 % sammenlignet med 2018.  
¶ Det er ved årets opptak 4,5 førstevalgssøkere pr studieplass. 

 
Medisin 
 
¶ 9,3 % av alle førstevalgssøkere til helsefag vil studere medisin. 
¶ Det er registrert 3 520 førstevalgssøkere til 636 studieplasser i medisin.  
¶ I 2018 var det 3 608 førstevalgssøkere til 636 studieplasser.  
¶ Dette er en nedgang i søkertall på - 2,4 %.  
¶ Det er ved årets opptak 5,5 førstevalgssøkere per studieplass. 

 
Veterinær  

 
¶ 2,8 % av søkere til helsefag i 2019 valgte veterinærstudiene. 
¶ Det er registrert 1 050 førstevalgssøkere til 164 studieplasser innen denne 

utdanningstypen, med 70 studieplasser på veterinærutdanningen ved NMBU og 
totalt 94 studieplasser på dyrepleieutdanninger ved NMBU og Nord universitet.  
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¶ Det er i 2019 nedgang i søkertallene på ς 11,8 %. 
¶ I 2018 var det 1 191 førstevalgssøkere. Utdanningen hadde i fjor en oppgang på 19,5 

% sammenlignet med 2017. 
¶ Det er ved årets opptak 6,4 førstevalgssøkere per studieplass. 

 
Helsefag ς annet 
 
¶ Innenfor utdanningsområde helsefag er det i år 7,0 % av søkere som valgte studier 

kategorisert som Helsefag-annet (det er for eksempel studier i prehospitalt arbeid, 
paramedisin, folkehelsearbeid). 

¶ Det er i år registrert totalt 2 647 førstevalgssøkere til 288 planlagte studieplasser 
innenfor disse fagene (9,2 førstevalgssøkere per plass).  

¶ Utdanningstypen tiltrekker i år 70,2 % flere søkere enn på samme tid i fjor. 
¶ Stor økning til studiene kategorisert som Helsefag-annet er knyttet til søkning til 

paramedisin ved Nord universitet (der søkertallene økte med 88,9 % fra 198 i 2018 til 
374 førstevalgssøkere i 2019) og paramedisin ved UiS (nytt studium i 2019 med 784 
førstevalgssøkere til 20 studieplasser). Det er også god økning til prehospitalt arbeid 
ved OsloMet Storbyuniversitet (fra 543 førstevalgssøkere i 2018 til 665 i 2019) og en 
økning til folkehelsearbeid ved UiA (fra 58 førstevalgssøkere i 2018 til 74 i 2019).  

 
 

2.2. Lærerutdanningene 
 
10,2 % av alle førstevalgssøkere gjennom SO har i 2019 valgt lærerutdanningene. Søkningen 
til lærerutdanningene totalt er på 14 122 førstevalgssøkere i 2019. Det gir en økning på 1,0 
%.  
 
Lærerutdanningene omfatter her følgende utdanningstyper: 
¶ Grunnskolelærerutdanning 1-7 (GRL1-7) 
¶ Grunnskolelærerutdanning 5-10 (GRL5-10) 
¶ Lektorutdanning (Lektor 8-13) 

¶ Faglærer og yrkesfaglærer 
¶ Barnehagelærerutdanning (BHGLÆRER) 
¶ Lærer ς annet (omfatter i år tre studier: et nytt utdanningsprogram ved UiA, 

Lærerutdanning for tospråklige og to trafikklærerutdanninger ved OsloMet 
Storbyuniversitet og Nord universitet). 

 
Vi gjør oppmerksom på at opptak til PPU forutsetter annen høyere utdanning og at opptak 
foretas lokalt.  
 
I omtale av lærerutdanningene vil vi innledningsvis presentere utvikling i antall utlyste 

studieplasser og søkertall over tid, både til lærerutdanningene totalt, per utdanningstype og 
kombinasjoner av disse.  
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Tabellen under viser søkning til lærerutdanninger siden 2005. Diagram 13 under viser økning 
i antall søkere til lærerutdanningene siden 2013 og økning i antall studieplasser siden 2016. 
Diagram 14 presenterer søkertallene til lærerutdanning fordelt på utdanningstyper. 
 
Tabell 9: Utvikling i søkning til lærerutdanningene 2005-2019 
LÆRER 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Antall studier 
108 109 119 124 127 152 160 165 158 185 184 184 175 173 190 

Planlagte 
studieplasser 

5388 5355 5572 5908 5593 6551 6946 6790 6936 7280 7244 7112 7245 7338 7896 

% endring 
studieplasser 

  -0,6% 4,1% 6,0% -5,3% 17,1% 6,0% -2,2% 2,2% 5,0% -0,5% -1,8% 1,9% 1,3% 7,6% 

Søknader 
førstevalg 

7475 8 494 8205 8617 9741 9790 10038 11300 10656 11258 11916 12129 12350 13987 14122 

% endring 
førstevalg 

  13,6% -3,4% 5,0% 13,0% 0,5% 2,5% 12,6% -5,7% 5,6% 5,8% 1,8% 1,8% 13,3% 1,0% 

Søkere 
17819 19201 18856 18567 21465 21799 22442 24673 23394 24561 26917 27468 27800 30984 31361 

% endring 
søkere 

  7,8% -1,8% -1,5% 15,6% 1,6% 2,9% 9,9% -5,2% 5,0% 9,6% 2,0% 1,2% 11,5% 1,2% 

 
Diagram 13: Førstevalgssøkere og planlagte studieplasser til lærerutdanninger siden 2005 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Diagram 14: Førstevalgssøkning til lærerutdanningene siden 2005 per utdanningstyper 
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Allmennlærer/grunnskolelærer: 
 
2019 er det tiende året der søkerne velger årstrinn for grunnskolelærerutdanning (GRL). 
Fram til 2009 søkte alle til allmennlærerutdanning (ALMLÆRER).  
 
¶ Det er i år samlet sett registrert 5 263 førstevalgssøkere til 3 212 planlagte 

studieplasser i grunnskolelærerutdanningen (GRL1-7 og GRL5-10). 
 
  Diagram 15: Førstevalgssøkere til allmennlærer/grunnskolelærerutdanning 2005-2019 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Tabell 10 viser antall studieplasser og førstevalgssøkere på hver utdanningstype innen 
lærerutdanningen i år sammenlignet med året før.   
 
Tabell 10: Søkning til lærerutdanninger 2018 ς 2019 fordelt på de ulike utdanningstypene 
Utdanningsområde og 
type 

Planlagte 
studieplasser 

% endring i 
plasser 2018 - 
2019 

Søknader 
førstevalg 

% endring i 
søknader 
førstevalg 
2018 - 2019 2018 2019 2018 2019 

LÆRER - ANNET 120 155 29,2% 521 601 15,4% 

LÆRER - BHGLÆRER 2 531 2 702 6,8% 4 251 4 542 6,8% 

LÆRER - FAGLÆRER 531 629 18,5% 1 078 1 128 4,6% 

LÆRER - GRL1-7 1 450 1 537 6,0% 2 650 2 630 -0,8% 

LÆRER - GRL5-10 1 613 1 675 3,8% 2 746 2 633 -4,1% 

LÆRER - LEKTOR 8-13 1 093 1 198 9,6% 2 741 2 588 -5,6% 

Totalt 7 338 7 896 7,6% 13 987 14 122 1,0% 

 
Se vår omtale av endringer for hver utdanningstype innen lærerutdanningen senere i dette 
kapittelet. 
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Diagram 16 under viser fordeling av studieplasser og søkere per utdanningstype de siste to 
årene.  
 
Diagram 16: Planlagte studieplasser og førstevalgssøkere til lærerutdanninger 2018-2019 
per utdanningstype  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Diagram 17 viser prosentvis endring i plasser og førstevalgssøkning til lærerutdanningene. 
 
Diagram 17: prosentvis endring i plasser og førstevalgssøkning til lærerutdanningene fra  

2018 til 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
GRL 1-7 
¶ Det er registrert 2 630 førstevalgssøkere til 1 537 studieplasser. 
¶ Det er 1,7 førstevalgssøker per studieplass i 2019.  
¶ En økning i antall studieplasser på grunnskolelærerutdanningen 1-7. trinn på 6,0 % 

eller 87 flere plasser.  

¶ Etter oppgang på 15,7 % i fjor ser vi i år en liten nedgang i søkertallene til 
grunnskolelærerutdanning 1-7 på ς 0,8 %. Det tilsvarer 20 færre søkere.  
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Diagram 18: Søkning til grunnskolelærerutdanning 1-7, 2010 ς 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
GRL 5-10 
¶ Det er registrert 2 633 førstevalgssøkere til 1 675 studieplasser.  
¶ Det er i år 1,6 førstevalgssøkere per studieplass.  
¶ En økning i antall plasser på 3,8 % eller 62 flere plasser på grunnskolelærerutdanning 

5-10. trinn. 

¶ Etter en oppgang på 12,5 % i søkertallene til GLU 5 ς 10 i fjor er det i år en nedgang 
på - 4,1 % eller 113 færre søkere. 
 

 
Diagram 19: Søkning til grunnskolelærerutdanning 5-10, 2010 ς 2019 
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Lektorutdanning for trinn 8-13 (tidligere kalt 5-årig integrert lærerutdanning)  
  
¶ Det er i registrert 2 588 førstevalgssøkere til 1 198 studieplasser ved lektorutdanning 

8.-13. trinn.  
¶ En økning i antall studieplasser lektorutdanning 8-13. trinn på 9,6 % eller 105 flere 

plasser. 
¶ Det er en nedgang i førstevalgssøkere på ς 5,6 %. Det tilsvarer 153 færre søkere. I fjor 

så vi en økning på 13,8 %.  
¶ Det er i år 2,2 førstevalgssøkere per studieplass. 

 

Diagram 20: Søkning til lektorutdanning 2010 ς 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
Barnehagelærerutdanning 
¶ En økning i antall studieplasser på 6,8 % eller 171 plasser på 

barnehagelærerutdanningen.  
¶ Det er registrert 4 542 førstevalgssøkere til 2 702 studieplasser ved 

barnehagelærerutdanningen. Sammenlignet med barnehagelærerutdanningen i 2018 
er det en økning på 6,8 %, eller 291 flere søkere.  

¶ Økningen i søkertallene i fjor var på 18,4 %.  
¶ Det er i år 1,7 førstevalgssøkere per studieplass.  
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Diagram 21: Søkning til barnehagelærerutdanning 2010 ς 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Faglærerutdanning  
 

¶ Det er registrert 1 128 førstevalgssøkere til 629 studieplasser ved utdanningstype 
faglærerutdanning.  

¶ Det er 1,8 førstevalgssøkere per studieplass. I 2018 var det 1 078 førstevalgssøkere til 
531 studieplasser. 

¶ En økning i antall studieplasser på 18,5 % eller 98 studieplasser på 
faglærerutdanning. Økningen i søkningen til faglærerutdanning er på 4,6 %.  Det 
tilsvarer 50 flere søkere. 

 
Utdanningstype faglærerutdanning er delt i 2 kategorier: yrkesfaglærer og faglærer. 
Yrkesfaglærer omfatter yrkesfaglærerutdanninger som tilbys i videregående opplæring, bl.a. 

bygg- og anleggsteknikk, helse- og oppvekstfag, restaurant- og matfag, elektrofag, teknikk og 
industriell produksjon og service og samferdsel. Faglærerutdanninger omfatter utdanninger 
av faglærere i andre fag innen videregående opplæring slik som kroppsøving og idrettsfag, 
musikk, teater, design og kunst og håndverk. 
 
Lærerutdanning - annet:  
 

¶ En økning i antall studieplasser på 29,2 % eller 35 plasser på lærer-annet. Vi ser også 
en økning i søkningen til lærerutdanningene klassifisert som «annet» på 15,4 %. Det 
tilsvarer 80 flere søkere. 

 
Kategori Lærer - annet omfatter i år tre studier. Det er et nytt utdanningsprogram ved UiA, 
Lærerutdanning for tospråklige. Den store prosentvise økningen er knyttet til søkning til 
dette studiet. I tillegg er det to trafikklærerutdanninger ved OsloMet Storbyuniversitet og 
ved Nord universitet. 
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Tabell 11: Søkning til utdanningstypen «Lærer-annet» 2018 ς 2019 
 
Lærested Studieumnavn Planlagte 

studieplasser 
Søknader 
førstevalg 

% endring i 
søknader 
førstevalg 
2018 - 2019 2018 2019 2018 2019 

NORD Trafikklærer 100 100 285 251 -11,9% 

OSLOMET Trafikklærer 20 20 236 247 4,7% 

UIA Lærerutdanning for tospråklige   35   103  Nytt i 2019 

Totalt 120 155 521 601 15,4% 

 
 
2.3 Teknologiske fag  
 
Hver tiende søker (eller 9,9% av alle søkere) velger i 2019 studier kategorisert som 
teknologiske fag. 
 
Til teknologiske fag er det i år samlet sett registrert 13 730 førstevalgssøkere til        
6 659 planlagte studieplasser. I fjor var det 13 977 førstevalgssøkere til 6 785 studieplasser. 
Det er 247 (1,8 %) færre søkere enn i fjor.  

 
Utdanningsområde «Tekno» omfatter her følgende utdanningstyper: 
¶ Tekno-ingeniør 
¶ Tekno-siving 
¶ Tekno-maritim  
¶ Tekno-arkitekt 
¶ Tekno-annet 

 
Diagrammet under viser fordeling av førstevalgssøkere innen utdanningsområde. 
 

Diagram 22: Førstevalgssøkning til teknologiske fag i 2019 per utdanningstype 
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Tabell 12: Søkning til teknologifag 2018 ς 2019 
Utdanningsområde og type Planlagte 

studieplasser 
Søknader 
førstevalg 

% endring i 
søknader 
førstevalg 
2018 - 2019 

Førstevalg pr 
plasser 

2018 2019 2018 2019 2018 2019 

TEKNO - ANNET 572 501 1 698 1 435 -15,5% 3,0 2,9 

TEKNO - ARKITEKT 140 140 1 293 1 374 6,3% 9,2 9,8 

TEKNO - INGENIØR 3 767 3 671 5 317 5 083 -4,4% 1,4 1,4 

TEKNO - MARITIM 210 232 400 461 15,3% 1,9 2,0 

TEKNO - SIVING 2 096 2 115 5 269 5 377 2,0% 2,5 2,5 

Totalt 6 785 6 659 13 977 13 730 -1,8% 2,1 2,1 

 
Av tabellen over kan vi lese at det er størst prosentvis økning i førstevalgssøkere til maritime 
fag, men nedgangen er størst blant teknologifagene klassifisert som «Tekno-annet». 
 
Ingeniør (3-årig Bachelor) 
 
Til ingeniørutdanning er det 

¶ Registrert 5 083 førstevalgssøkere til 3 671 studieplasser i 2019.  
¶ I 2018 var det 5 317 førstevalgssøkere til 3 767 studieplasser.  
¶ Det er en nedgang i antall førstevalgssøkere på ς 4,4 % sammenlignet med fjoråret. 

¶ Det er ved årets opptak 1,4 førstevalgssøkere per studieplass. 
¶ Det finnes lokale opptak via Y-vei og TRES til ingeniørutdanning, som ikke er omfattet 

av denne statistikken. 
 
Integrert master i teknologi (Siving) 
 
Til 5-årig integrert master i teknologi (tidligere sivilingeniør) er det 
¶ Registrert 5 377 førstevalgssøkere til 2 115 studieplasser.  
¶ I 2018 var det 5 269 førstevalgssøkere til 2 096 studieplasser. 
¶ Det er en økning i antall førstevalgssøkere på 2,0 %.  
¶ Det er ved årets opptak 2,5 førstevalgssøkere per studieplass. 

 
Tekno- annet 
 
έ¢ŜƪƴƻƭƻƎƛ ŀƴƴŜǘέ ƻƳŦŀǘǘŜǊ .ŀŎƘŜƭƻǊ-studier, som tilbys ved ulike læresteder. Anvendt 
datateknologi, Bygningsinformasjonsmodellering, Geomatikk: kart, satellitter og 3D-
modellering, Ingeniørfag, Fornybar energi, Innovasjon og prosjektledelse, Landmåling, 
Luftfartsfag, Lysdesign, Matteknologi, Multimedieteknologi og ς design, Nanoteknologi, 
Petroleums- og prosessteknologi, Teknologidesign og ledelse. 
 
Til denne kategorien innen teknologiske fag er det 

¶ Registrert 1 435 førstevalgssøkere til 501 studieplasser i år.  
¶ I 2018 var det 1 698 førstevalgssøkere til 572 studieplasser.  
¶ Det er en nedgang på ς 15,5 % i antall førstevalgssøkere sammenlignet med fjoråret. 

Det er søkning til Matteknologi ved NTNU som viser mest nedgang (- 64,5%) og 
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Petroleums- og prosessteknologi ved UiB (-47,6%). Anvendt datateknologi ved 
OsloMet derimot viser størst prosentvis økning i førstevalgssøkere til studiet (31,5%). 

¶ I fjor var det derimot en økning på 11,7 % sammenlignet med 2017. 
¶ Det er ved årets opptak 2,9 førstevalgssøkere per studieplass. 

 
Tekno- arkitekt 
 
Til denne kategorien innen teknologiske fag er det 
¶ Registrert 1 374 førstevalgssøkere til 140 studieplasser i år.  
¶ I 2018 var det 1 293 førstevalgssøkere til 140 studieplasser.  

¶ Det er i år en oppgang på 6,3 % etter fjorårets nedgang på ς 2,0 % sammenlignet med 
2017. 

¶ Det er ved årets opptak 9,8 førstevalgssøkere per studieplass. 
 
Tekno- maritim 
 
Oppgangen i søkning til maritime studier fra i fjor fortsetter. I 2019 er økning i 
førstevalgssøkere på 15,3 %. 
 
 
2.4 Informasjonsteknologi 

 
Informasjonsteknologi er skilt ut som eget utdanningsområde. Vi gjør oppmerksom på at en 
god del studier kategorisert som teknologiske studier i stor grad inneholder IKT-rettede fag, 
det gjelder spesielt utdanningstyper TEKNO-SIVING og TEKNO-INGENIØR omtalt under 
utdanningsområde Teknologi. Enkelte andre IKT-fag inngår i utdanningsområde realfag og 
mediefag. 
 
4,5 % av alle søkere til høyere utdanning gjennom SO valgte informasjonsteknologi i 2019. 
 
Økningen i antall søkere til studier klassifisert under utdanningsområde «Infotekn» 

fortsetter. Informasjonsteknologiske fag er også i år blant utdanningsområdene med størst 
prosentvis økning i antall førstevalgssøkere (6,3 %). I fjor var økningen på 21,6 %.  
 
¶ Det er i 2019 registrert 6 266 førstevalgssøkere (374 flere enn året før) til 2 257 

studieplasser.  
¶ I 2018 var det 5 892 førstevalgssøkere (1 046 flere enn året før) til 2 282 

studieplasser.  
¶ Det er ved årets opptak 2,8 førstevalgssøkere per studieplass. 

 
Diagrammet 23 under viser utvikling i søkningen til informasjonsteknologi de siste 10 årene. 
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Diagram 23: Søkning til informasjonsteknologi de siste 10 årene 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Tabell 13: Søkning til informasjonsteknologiske fag 2018 ς 2019  
 
Infotekn Planlagte 

studieplasser 
Søknader 
førstevalg 

% endring i søknader 
førstevalg 2018 - 2019 

Lærested 2018 2019 2018 2019 

HIM 60 90 227 315 38,8% 

HINN   20   75 nytt 

HIØ 155 165 320 292 -8,8% 

HVL 50 75 136 122 -10,3% 

NORD 20 25 31 23 -25,8% 

NOROFF 240   58   ikke med i 2019 

NTNU 460 450 1 318 1 669 26,6% 

OSLOMET 62 71 253 228 -9,9% 

UIA 93 98 399 399 0,0% 

UIB 312 309 794 735 -7,4% 

UIO 530 594 1 621 1 642 1,3% 

UIT 60 60 102 84 -17,6% 

USN 240 300 633 682 7,7% 

Totalt 2 282 2 257 5 892 6 266 6,3% 

 
Det kommer frem i tabell 13 at NTNU tiltrekker 351 flere førstevalgssøkere, en økning på 

26,6 % sammenlignet med i fjor. Også HiM har en god økning med 88 flere førstevalgssøkere 
eller 38,8 %. 
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2.5 Realfag  
 
I år har 2,7 % av alle søkere valgt realfag. 
¶ I 2019 er det registrert 3 735 førstevalgssøkere til 2 586 studieplasser.  
¶ I 2018 var det 3 982 førstevalgssøkere til 2 603 studieplasser.  
¶ Vi ser en nedgang på -6,2 % i 2019 sammenlignet med året før. Nedgangen i 

søkertallene til realfag vi så i fjor (også på 6,2 % sammenlignet med 2017) ser dermed 
ut til å fortsette. 

¶ Det er ved årets opptak 1,4 førstevalgssøkere per studieplass. 
 

Diagram 24 viser utvikling i søkning til realfag de siste 10 årene. 
 
Diagram 24: Søkning til realfag de siste 10 årene 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
2.6 Samfunnsfag 

 
11,5 % av alle søkere har Samfunnsfag som førstevalg. Utdanningsområdet Samfunnsfag 
omfatter et bredt spektrum av studier, hele 126 ulike utdanningsprogrammer, hvorav 
studier med flest førstevalgssøkere er psykologi, statsvitenskap, sosiologi, kriminologi, 
internasjonale studier, krisehåndtering og mange flere. 
 
Det er i år 16 001 førstevalgssøkere til 6 084 studieplasser i Samfunnsfag (2,6 søkere per 
plass). I fjor var det 15 908 førstevalgssøkere til 6 111 studieplasser. Det er 0,6 % flere søkere 
sammenlignet med året før. 
 

 
2.7 Økonomisk-administrative fag  
 
11,1 % av søkerne har Økonomisk-administrative fag som sitt førstevalg i 2019. Tallene viser 
små endringer sammenlignet med året før. I år er det 15 381 førstevalgssøkere til 7 549 
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planlagte plasser (2,0 førstevalgssøkere per plass). I fjor var det 15 493 førstevalgssøkere til 
6 598 plasser. Det er en nedgang på ς 0,7%. I fjor så vi en økning på 1,7 % i forhold til 2017.  
 
 
2.8 Jus 
 
5,8 % av alle søkere i 2019 har studier tilhørende utdanningsområdet Jus som sitt førstevalg. 
Dette inkluderer også søkere til politihøgskolen (PHS). Søkertallene for jus viser at det i år er 
8 057 søkere til 1 930 planlagte studieplasser (4,2 førstevalgssøkere per plass). Dette er en 
nedgang på ς 6,1 % i forhold til i 2018. I fjor var det 8583 søkere til 2 100 planlagte plasser.  

 
Antall studieplasser til Jusstudier er redusert som følge av at politiutdanningen på 
Kongsvinger ikke tilbys lenger. I fjor hadde 268 søkere rukket å melde seg til 144 
studieplasser før utdanningen ble avlyst. Det er nedgang i søkertallene til PHS som står for 
det meste av nedgangen. Av politiutdanningen, er det politiutdanningen ved PHS i Bodø som 
viser den største nedgangen, på - 17,3 %.  
 
Av jusstudiene for øvrig er det årsstudium i jus ved HVL som står for den største prosentvise 
nedgangen på - 49,2 %, etterfulgt av nedgang på -17,6 % på rettsvitenskap med oppstart om 
høsten ved UiO. Bachelorstudium i jus ved USN står for den største økningen, på 38,3%. 
Rettsvitenskap ved UiO med oppstart på våren har en økning på 25,6 %.  

 
 
2.9 Språkfag  
 
3,9 % av søkermassen har i år valgt studier kategorisert som Språkfag. Søkertallene for språk 
viser at det i år er 5 442 førstevalgssøkere til planlagte 3 119 studieplasser (1,7 
førstevalgssøker per plass). Vi ser en nedgang på - 10,1 % blant søkere til språkfag i forhold 
til i 2018 da det var 6 053 førstevalgssøkere til 3 275 planlagte studieplasser. I fjor var 
nedgangen på - 0,9 % sammenlignet med 2017. 
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3. Læresteder og regioner 
 

3.1 Søkning per lærested 
 

Tabellen under viser antallet studieplasser som lærestedene har rapportert til SO i 2019, 
fordelingen av førstevalgssøkere på lærestedene i 2018 og 2019, og prosentvis endring i 
søkningen fra i fjor til i år. 
 
Tabell 14: Søkning til lærestedene 2018 ς 2019 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Samisk høyskole/Sami allaskuvla deltar igjen i det samordnede opptaket i 2019. Noroff er 

ikke lenger med i SO. USN endret navn fra HSN i fjor og vises i flere statistikker for 2018 som 
HSN.  
 
 
 

2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019

AHO Arkitektur- og designhøgskolen i 

Oslo

3 3 110 110 0,0% 1 141 1 228 7,6% 3 372 3 473

ATH Ansgar Teologiske Høgskole 10 10 225 225 0,0% 212 186 -12,3% 1 593 1 582

DMMH Dronning Mauds Minne Høgskole 

for barnehagelærerutdanning

5 6 364 400 9,9% 490 641 30,8% 2 736 3 435

FIH Fjellhaug Internasjonale Høgskole 10 10 192 197 2,6% 131 148 13,0% 884 896

HIM Høgskolen i Molde, Vitenskaplig 

høgskole i logistikk

14 17 535 645 20,6% 1 155 1 327 14,9% 7 537 8 690

HINN Høgskolen i Innlandet 70 72 3 485 3 642 4,5% 6 932 7 126 2,8% 37 490 39 609

HIØ Høgskolen i Østfold 39 36 1 699 1 674 -1,5% 3 811 3 578 -6,1% 20 198 19 256

HVL Høgskulen på Vestlandet 101 100 3 829 4 035 5,4% 7 963 7 761 -2,5% 51 178 49 134

HVO Høgskulen i Volda 35 34 772 770 -0,3% 1 367 1 379 0,9% 8 473 8 770

LDH Lovisenberg diakonale høgskole 1 1 200 200 0,0% 708 690 -2,5% 3 435 3 668

MF MF vitenskapelig høyskole (Det 

teologiske Menighetsfakultet)

8 9 190 205 7,9% 233 226 -3,0% 1 578 1 623

NHH Norges Handelshøyskole 1 1 470 470 0,0% 1 801 1 716 -4,7% 4 216 4 030

NIH Norges idrettshøgskole 6 6 240 240 0,0% 1 434 1 273 -11,2% 9 290 7 680

NLA NLA Høgskolen 30 31 971 1 041 7,2% 1 161 1 256 8,2% 11 047 11 800

NMBU Norges miljø- og 

biovitenskapelige universitet

32 33 942 1 017 8,0% 2 934 2 910 -0,8% 16 190 16 733

NORD Nord universitet 89 91 3 006 3 129 4,1% 5 555 5 342 -3,8% 30 278 29 175

NOROFF Noroff University College (er ikke 

med i SO i 2019)

8 480 87 957

NTNU Norges teknisk-

naturvitenskapelige universitet

194 181 9 104 9 052 -0,6% 24 638 23 690 -3,8% 143 826 140 295

OSLOMET OsloMet - storbyuniversitetet 71 71 4 288 4 346 15 014 15 076 0,4% 85 828 81 155

PHS Politihøgskolen 4 3 720 550 -23,6% 2 795 2 281 -18,4% 10 276 7 008

SA/SH Sámi allaskuvla / Sámi University 

of Applied Sciences (er igjen med i 

2019)

4 54 30 101

UIA Universitetet i Agder 80 84 3 203 3 390 5,8% 6 627 6 826 3,0% 41 685 43 331

UIB Universitetet i Bergen 106 107 4 113 4 085 -0,7% 10 575 10 446 -1,2% 66 141 64 477

UIO Universitetet i Oslo 98 101 6 139 6 135 -0,1% 19 175 18 165 -5,3% 109 052 103 990

UIS Universitetet i Stavanger 49 49 2 255 2 283 1,2% 6 006 6 036 0,5% 36 064 35 004

UIT UiT Norges arktiske universitet 119 117 4 844 5 451 12,5% 8 820 8 269 -6,2% 48 484 46 837

USN Universitetet i Sørøst-Norge 112 110 4 111 4 236 3,0% 8 651 8 634 -2,0% 46 423 47 582

VID VID vitenskapelige høgskole 14 13 915 948 3,6% 2 588 2 492 -3,7% 17 915 16 978

1 309 1 300 57 402 58 530 2,0% 142 004 138 732 -2,3% 816 146 796 312

Søknader 

førstevalg

Søknader% endring 

planlagte 

studieplasser 

2018-2019

% endring 

antall 

førstevalg 

2018-2019

Totalt

Antall 

studier

Planlagte 

studieplasser

Lærested Lærestedsnavn
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Diagrammene under viser endring i førstevalgssøknader til universitetene og høyskolene, 
sortert etter endringsprosenten, fra den høyeste økningen per lærested til den største 
nedgangen. Vi viser endring i søkertallene for universitetene for seg og høyskolene for seg, 
dette kun for å gjøre diagrammene mer lesbare. 
 
Diagram 25: Førstevalgssøkere til universitetene 2018-2019 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
Diagram 26: Førstevalgssøkere til høyskolene 2018-2019 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


